
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Approvazione piano diritto allo studio anno scolastico 2014/2015. 
 
 

Numero 21 del  27.05.2015 
 
 L’anno duemilaquindici, il giorno ventisette, del mese maggio, alle ore 13.00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO P 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE P 
SFORZA MARIO ASSESSORE  
 
ne risultano presenti n. 03 e assenti n. 0.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico   
                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Visto il D.Lgs. 267/2000; 
- Vista la legge regionale n.29 del 30.3.1992 concernente "Norme - per  'attuazione del diritto allo 

studio"; 
- Visto il D.P.R. 616 del 24.7.1977; 
- Vista la nota prot. n. 20658/15 del 17.02.2015, con cui la Città Metropolitana di Roma Capitale ha 
invitato i Comuni a procedere alla presentazione dei propri progetti e richieste di contributo in 
materia di diritto allo studio per l’A.S. 2014/2015; 
- Ritenuto necessario provvedere alla predisposizione del Piano - annuale per il diritto allo studio 

relativo all'anno scolastico 2014/2015 nonché degli interventi previsti dall'art.4 e successivi 
della citata legge regionale n. 29/92; 

Con voti unanimi, favorevolmente espressi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare ai sensi della L.R. n.29/92 il Piano di intervento per il Diritto allo studio relativo 
all'anno scolastico 2014/2015 i cui riferimenti economici sono riportati nella allegata modulistica 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
2) Di demandare agli Uffici Comunali le liquidazioni con successivi atti le spese effettivamente 
sostenute per l'espletamento dei suddetti servizi, facendo fronte alle stesse con le somme assegnate 
dallo Stato e dalla Provincia di Roma, per l'esercizio, delle funzioni amministrative in materia di 
assistenza scolastica attribuite ai Comuni, ai sensi dell'art. 45 del D.P.R. 616/77 e, con le somme 
riscosse, quale concorso finanziario delle famiglie degli alunni per la mensa scolastica, somme 
iscritte in bilancio all’Intervento 3010550 dell’Entrata e all'intervento 1.04.05.03 dell'Uscita del 
bilancio di previsione dell'anno 2015. 
 
3) Di rappresentare che il contributo ordinario concesso annualmente è insufficiente. 
 
4) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Città Metropolitana di Roma Capitale - 
Dipartimento X Servizi per la Scuola , ai sensi della L.R. n.14/98. 
 
5) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Delibera n. 21 del 27.05.2015 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune dal giorno 27.05.2015 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 27.05.2015 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 27.05.2015 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 

 
 
 
 


